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KONTRATE FURNIZIMI
( Kontratd Korniz6 )

Pal€t kontraktuese :

1' Kolnuna e Vushtrrisd, si autoritet kontraktues, te cilen e perfaqeson:Saranda Cakaj - Drejtoreshe e
Drejtorisd pdr Prokurim Publik (ne tekstin e metejmd poRoRSITEsI) , dhe

2. " Fame "sh.p.k. rne seli ne Graqanic6, rle NRB e NRF: 810841040 si OperatorE Ekonomik, td cil€n e
perfaqeson z. Shaip Bajgora, ne tekstin e metejrnd KONTRAKTUESI - FURNIZUESI

, jand pajtuart€ lidhin kdte kontrate publike kornize, per furnizirne dhe/ ose sh€rbime, si vijon:

F-urniziuri rne flalnuj pilr A.K. , Yushtrri , me nutn€r identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 33 7 7 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 5 2 1 3 6

Neni I Ldnda

Ldnda e kontratds €sht€ ekzekutimi i furnizimeve dhe sherbirneve nga ana e Kontraktuesit, si vijon :

Iiurniziuri me flamrtj p6r nevoja tO A.K. - Vushtrri , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik
te ofefi€s me nr. Referues : 644-19-052-136
I(jo liontrat6 iishtd I(ontrttd Publike Korniz0 dhe fillon si zbatuari nga tlata:21.06.2019 dhe pijrfundon
nrt! sd largrr rleri mij dt.20.06.2022 dukc p6rt',shir0 edhe kdt0 tlatd.
Kontrata publike kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. Psh, Kurdo q€ Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Organ tietdr i pErfshire ne kete kontratd, tenton td blejd artikuj nebaze te kdsaj kontrate
publike kornize, duhet q€ te d€rgoje "porosine" tek furnizuesi, duke specifikuar listen rne artikuj p6r: furnizirn
me sasite e tyre perkatese.

Sasite e parapara, si ne pjesen II. Lista e Qmimeve, ( pjesd e Dosjes se Tenderit te Kontraktuesit - Furnizuesit )
dhe te kdsaj Kontrate jane vetdm sasi indikative. Ato paraqesin nje prag, nga e cili mundd td lejohet nje
rnosperputhjeecilanukmund€tejetdrneelarteseplus/rninustridhjet6pdrqind (30%).
N0se tlrdhdrblerjet te.ikalojn0 sasind totalc inclil<ativc ose vlerijn totakr irrdiliative tii Kontratds publike
Korniz6, tluhe pilrl.shiri cdhe tridhjetd p6rclinttishirr, pa marrij parasysh dat0n origiirrale t6 sliadinrit t6
Kontrnt0s Prrblilie Korniz0, Kontrata Publihe Korniz$ do tii ndirpritet autonratil<isht.
il{ospilrputh.ia e lejuar lrlus/minus tridh.iet0 piirqind ( 30o ) vlen6 edhe pdr pozicion / artihull si n6
P0rshliriru t6 ()nrinreve, dhe nii rsat td arit.ics si! pragut tii lciuar A.K. respelitivisht Mennxheri i
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1.4
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w \./



KontrattdheKonrisioniillranimittdMallitnuliduhettdle,io.jndtdbiherrporositjem dhc/oset0bdhen
pranime tjern td rn:rllit p0r at0 pozicion ose artiliull.

l'7 Autoriteti Kontrnhtues dshtil iobliguar td p6rrlorii kdtd rnarrivesh,jc kornizd kurdo q6 biijno blerjen e
mallrflve t0 pdrrncndura ni piliiln 1.1.

Neni 2

2.1

2.2

Kushlet e d6rges6s

Afati kohor pdr dordzim do tE jetd jo md gjatij se 20 ( n,iCIzetd ) tlit0 knlendarilie nga koha e l6shimit t6
Ilorosisij apo'l'hirljes trga ana e Autoritrrtit Konfraklues apo C)rganit tietir t0 autorizuar.

NEse Ktrntraktuesi me pErgjeg.jdsind e tij nul< nrrin /'i tlorizojd ndonjt ose ft gjitha nrullrat brencta afhtit
IttrhtrrE tS specifikuar nd kontratd, Autoritcti Kontraktucs, pa njoftinr zyrtar dhe pa paragjvkim nda.j
kontpensimeve tiera tE tij sipas kontrat0s, do t0 ket0 td drejt0, p0r secilin dit6 qil kalon ntldrrn1ct
sl<ndinrit t0 periudhtls sd kontratiis tlhe datEs aktuale ti piirfundimit, t'i marre diimet e lil<uicluara tij
baralrarta me {1,251Y, nii ditd t€ vler0s s'ifurnizinrete t0 pn dordzuara deri nd njd rnaksinrum prej I0 ol,

tii vler0s totale t0 kontratis.

2.3 \/endi i dorizimit td furnizimeve do tij jetd depoja qenth'ore e Autoritetit l(ontral<tues ose sipas
nevo,j6s depo.ia e N.i0sisij l(6rhucse.

2.4 lnkoterrni i zbatueshem do te jet6 DDel (Dergesat e Detyres td paguara).

Neni 3 Qmimi

3.1 Qrrrirnet njdsi td furnizimeve jan€ paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimeve e par.aqitur nga Furnizuesi.

3.2 Vlera totale indikative e Kontlatds eshtd: 5.010,00€ ( pesnriiedhjetii/00 Euro).

3.3. Qmimi i pdrmendur ne Nenin 3.2 md, siper duhet te jetd e vetmj a pagese qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet td jet€ i prere dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve, me perjashtim ndse
A'K' ka bere porosi per furnizim me mall, duke shfry.tezuar edhe tridhjetperqinddshin e lejuar sipas pikds 1.6. te
nenit 1 td kEsaj Kontrate Kornize.

3.4 Pagesat do t€ bdhen : nd pajtim rne Knntigientin e pranunr tlhc td aprovuar lrga Nlenaxhcri i projelitit
tlhe tE honfir'mltar me Ilaportin me shl<rinr nga Konrisioni i Praninrit t0 Mallit i ,.\utoritetit I(ontral<tues.

Shunrat do td paguhen brenda jo md shunrd se 30 clitiish ltalendarilie nga data n6 tij cilon li6rliesa e
pt'anueshme pilr pagesii 6sht6 regiistruilr nga de;rartarnenli pdrliatds. Kirlicsa pdl.pagesi nul< do t6.ietii e

Prantteshrne n0se nul< plotilsohen n.i0 ose rnd shumE nga h0rliesat tlrelbdsore td liEsaj Kontrnte si dhc Kusteve
tij t'6rgiithshmc dhe / ose I(ushtevc td Veqanta td I(ontratis p.iesi e Dosies sU'l'enderit.

J'5. I(ontrahtuesi lia pdr obligim qd rne rastin e liferinrit ti nrallit ( materialit zyrt:rri sipas pdrshkrinrit
tcltnih ) ti.ietd cil6sor'6, ti pdrrnbushi nii tOri3si Specililint "I'eknike ti saht6suara n0 Dos,ien e'I-enderit si dhe
lil resprelitoi Kushtet e Pdrgiithshnre dhe / ose t6 vegant:r ti l(ontrat6s.

3.6 Pagesa e tirndit do td kryhet pasi I'iut'nizircsi te Iietit perfuncltiar gijitha lirmizirnet e porositura prej Menaxherit
td l(ontratds ' Konrisioni i Praninrit te Mallit td ALrtoritetit Kontr.alttues.

l7 nop - Dergesat e Detyres td Paguara -lncoterms 20 10 Dhoma Nderkombdtare e Tregtise.
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Neni 4 Rendi i p€rpar6sis6 i dokumenteve t0 kontratEs

4.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet nti vijim:

(a)

(b)

(c)

(d)

Marrdveshja e kontratds;

PjesaB-DraftKontrata;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird eclhe Specifikirnet Teknike;

Oferla financiare ;

(e) Plani pdr menaxhimin e kontratds;

(0 Dhe dokunrente tjera td cilat vleresohen te nevojshme tejene pjese e kesaj kontrate.

3.2 Dokurnerltet e ndryshnre qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetrdn; dhe ne raste t€
paqartesise ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perpardsise ne G cilin jane d-hene me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

4.1 Te giitha kornunikimet me shkrirn q€ kane td bejne rne kdtd Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me poste, faks, email ose t€ dordzohen personalisht. Komunikimet p€r Auioritetin Kontraktues
mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i erreruar ne Kushtet e Veganta te
Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon kornunikaten kerkon vertetin.r td pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete nd komunikatdn e
ti|. Sa here qd ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet td k€rkoje v€rtetim te
pranimit te komunikates se tij. Ne t€ giitha rastet, dErguesi duhet t'i marre te giitha rrasat e nevojshme per te
siguruar pranirnin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet pdr dhenien e ndonjd njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose venclimi, pdrveg
nEse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqirn, rniratim, certifikate apo vendim do te jetd ne forrne te s-hkruar
dhe faldt "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t€ interpretohen ne perputhjl me rrethanat. Ndonjd
rniratirn, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet te nrbahet apo vonohet pu u.iy".

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen shqipe2
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues:

ne kat€r origiinale, tri pre.j te cilave jane pdr Autoritetin

Pir Kontraktuesin ;

Emri: Saranda Cakaj Emri: Shaip Bajgora

Pozita: Drejtpreshgper-Prqf uri m Pu bl i k
I -/---4\-----\\

Pozita: pronar

Ninshkrimi: rt ffih4tN Ndnshkrimi: V
Data: 'z/ffiwm;_.A Data: zr\Do;zo+c,,T6"*

,/.,'t''-- ""s)\
Vula: EgB\q.Ci --:Fi/

Vula:
/=" fffin I'tvffi,,,,n k6t6tender wG uha do td jet6 gjuha e s nga
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